

گلدان های اطلسی، پوتوس و شفلرا، برگ عیابی و زاموفیلیا انتخاب های مناسبی برای تزئین راهروها با گیاهان هستند. مراقب باشید گلدان ها به خوبی در جای خود مستحکم شوند و راه سقوط آنها به پایین را ببندید تا در رفت و آمدهای روزانه، خطری همسایه های تان را تهدید نکند. آبیاری گیاهان راهرو را هم، یکی از ساکنان برعهده بگیرد تا این کار با نظم و زمانبندی انجام شود و گیاهان دچار کم آبی یا پر آبی نشوند.

هر چند عرض بسیاری از راهروهای آپارتمان ها کوچک است، اما نمی توان انکار کرد که رد شدن از فضای سرسبز راهرویی که با انواع گیاهان تزئین شده، احساس سرزندگی را موقع بیرون رفتن از خانه و برگشتن به آن برایتان به همراه خواهد داشت. می توانید با در نظر گرفتن احتیاط های لازم، گیاهان مناسب برای راهرو را انتخاب کنید. اگر راهرو و راه پله باریک است، توصیه می شود از گلدان های باریک و بلند استفاده کنید تا فضای زیادی از مسیر رفت و آمد روزانه اشغال نشود.



شهر نگار
۶ تیر ۱۴۰۲
شماره ۸۸۱۲

۷

باغ گل آسارا
هلند ایران اینجاست

نشانی:
کیلومتر ۳۶ جاده کرج چالوس

زمان فعالیت:
تا آخر خرداد ماه از ساعت ۱۸:۰۰

جشنواره لاله ها در آسارا فقط تا چند روز دیگر دایر است و برای بازدید از لاله ها باید یک سال دیگر صبر کنید پس تا زمان باقی است به دیدن این باغ زیبا بروید. چند سال قبل این جشنواره در شهر گچسار برگزار می شد اما به دلیل ترافیک زیادی که در جاده چالوس به دنبال داشت و رفت و آمد مسافران را با سختی روبه رو می کرد قرار شد به آسارا منتقل شود و حالا دومین دوره این جشنواره در حال برگزاری است.

تماشای یک میلیون لاله

شهر آسارا و جاده کرج-کندوان به دلیل داشتن جاذبه های طبیعی گردشگری و نزدیکی به استان تهران و البرز، در میان گردشگران محبوبیت بسیاری دارد و جشنواره لاله ها امسال در وسعت ۲۵ هکتاری و در باغ های میوه آسارا دایر است. یک میلیون و ۶۰۰ هزار پیاز لاله کاشته شده که شامل ۴۳ نوع مختلف از گیاه لاله است. امسال تصویر شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم، زینت بخش باغ لاله های آسارا هستند. در حاشیه برگزاری این جشنواره، غرفه های صنایع دستی، غذاهای محلی، سوغات، موسیقی اقوام و نقاشی کودکان در ۱۵ غرفه دایر شده است. از این جشنواره می توان به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری البرز نام برد که کمک زیادی به رونق اقتصادی این منطقه و کسب و کار اهالی می کند. گل آرایی در فضای باز، وجود محیط بازی برای کودکان، غرفه های خوراکی و سوغات و پارکینگ رایگان از دیگر امکانات موجود در این جشنواره است.

یک تیر و چند نشان

سال گذشته این باغ در وسعت ۴۵ هکتار ایجاد شده بود که ۲ هکتار آن در دامنه کوه ها و در عرصه های منابع طبیعی بوده و ۲۵ هکتار دیگر نیز در یک باغ بود، اما امسال جشنواره در یک جا متمرکز است. بعد از بازدید از این جشنواره می توانید به مکان های دیدنی آسارا هم سر بزنید و از آنها دیدن کنید. آبشار هفت چشمه یکی از جاذبه های دیدنی این شهر است که از چند آبشار با ارتفاع ۵ متر تشکیل شده و چشم انداز زیبایی را به وجود آورده است. بعد از آبشار هفت چشمه، آبشار بلند آدران قرار دارد که با ارتفاع ۹۰ متری جزو آبشار های بلند ایران محسوب می شود.



با سیاحت در گلخانه های بزرگ و صنعتی اطراف تهران، ساعاتی از دود و ترافیک در امان باشید

مرکز گلخانه های ایران زمین

عکس: همشهری - مناعادل



تهران نشین باشیم و ندانیم که در همسایگی مان، بزرگ ترین قطب گلخانه ای کشور با بیشترین میزان تولید و صادرات گل و گیاهان زینتی جا خوش کرده، جای صد افسوس دارد. در شهرستان پاکدشت در جنوب و جنوب شرقی پایتخت بیش از ۴۵۰ هکتار وجود دارد که ۵۰ درصد از مساحت آنها زیر کشت و محل ساخت بزرگ ترین و صنعتی ترین شهرک های گلخانه ای کشور هستند؛ گلخانه های با هوای مطبوع و رایحه و عطرهای خوش انواع گل های بومی و غیر بومی و میوه های استوایی میلیونی، کشت و گذار در روستاهای گلخانه ای پاکدشت می تواند ربه های تان را حسابی جلا دهد و روزتان را خاطره انگیز کند. روستاهایی که نرخ بیکاری در آنها صفر است.

سحر جعفریان

نخستین و قدیمی ترین روستای گلخانه ای

قدیمی ترین و نخستین روستایی که در شهرستان پاکدشت، با نام گل و گیاه شناخته شد و طولی نکشید که پای گردشگران بسیاری به باغ های رنگارنگ آن باز شد؛ «گلزار» نام دارد؛ روستایی که به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب و منابع غنی زیرزمینی، زندگی اهالی اش با گل گره خورده؛ یا گل می کارند یا گل می فروشند یا گلدان و کود درست می کنند. ترافیک بزرگراه امام رضا (ع) را که پشت سر بگذارید، درست در ۴ کیلومتری بخش مرکزی شهرستان پاکدشت، تابلوی روستا نمایان می شود. روستای کوچکی که با بلورهای ملو از گل های رنگارنگ میمون، میخک و داوودی، خوشامد گویتان می شود و جلوتر نیز چنارهای بلند و قدیمی دوطرف جاده، سحلی می شوند از قدمت روستا که ساکنان بومی، عدد این قدمت و پیشینه را در حدود ۲۰۰ سال ذکر می کنند. از سال ۱۳۹۰ تا به امروز بیش از ۴۰ نمایشگاه دائمی عرضه مستقیم گیاهان زینتی، پذیرای مشتریان و گردشگران بوده و سالانه در این شهرستان یک میلیارد گل شاخه بریده و گلدانی تولید می شود. ۱۰ درصد از این میزان به تولید انواع مختلفی از گیاهان آپارتمانی با ماندگاری طولانی اختصاص دارد. یک پنجم گلخانه های کشور در بیش از هزار هکتار از زمین های این روستای خوش آب و هوا و حاصلخیز قرار دارد. در روستای گلزار بیش از ۹۰۰ کشاورز گلکار فعالیت می کنند و بیش از ۱۰ هزار نفر به طور مستقیم در گلخانه های صنعتی آن مشغول به کار هستند. در گلخانه های گلزار، همه گونه گل و گیاه می توانید پیدا کنید؛ از گل های شمعدانی، سنبل، داوودی، آنتوریوم، ارکید و رز گرفته تا انواع کاکتوس و میوه های استوایی.



۹۸۷ هکتار زمین پاکدشت زیر کشت گل و گیاه

برای رسیدن به این شهرستان قدیمی، باید مسیر خود را از جنوب شرق پایتخت و جاده امام رضا (ع) ادامه دهید؛ جایی که وجود بیش از ۱۵۰ اثر تاریخی و مکان گردشگری که تاکنون ۳۰ اثر آن در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده، بیانگر تاریخ کهن پاکدشت، سکونت و گذار اقوام مختلف و عشایر غیور در اینجاست. پیشینه آبادانی آن را باید در روزهای آغازین تاریخ که شاهد عظمت و شکوه شهر باستانی ری بوده، جست و جو کرد. این شهرستان رتبه نخست استان تهران در تولید و توسعه کشت های گلخانه ای را دارد و یک پنجم از مجموع مساحت گلخانه های تولید گل های زینتی کشور در آن قرار گرفته است. پاکدشت از هزار و ۲۵۰ هکتار گلخانه برخوردار است که از این میزان، ۹۸۷ هکتار زیر کشت گل و گیاه و ۲۵۰ هکتار زیر کشت سبزی و صیفی می رود. گلخانه داران شهرستان پاکدشت، سالانه یک میلیارد و ۲۳ میلیون عدد گل شاخه بریده و ۲۳ میلیون گلدان تولید می کنند که این تعداد ۹۰ درصد کل گل های تولید شده در استان تهران را شامل می شود.



از آنتوریوم صورتی تا میوه های ناب استوایی

«فیلستان» روستایی از توابع مرکزی شهرستان پاکدشت است که ۶ هزار و ۸۵۰ نفر در مساحت ۷۵۰ هکتاری آن سکونت دارند. فیلستان که در اصل فیلستان نام داشته از دیرباز به سبب خاک حاصلخیز و آب و هوایی معتدل به منطقه ای مناسب برای تولید و تکثیر انواع گیاهان شهرت گرفته و البته تاریخ آن با پنبه کاری و پرورش کرم ابریشم نیز گره خورده است. ساخت قدیمی ترین گلخانه سنتی فیلستان به حدود ۹۰ سال پیش بازمی گردد. آن زمان، مالکان گلخانه ها که ارباب نام داشتند، مردم (عبت) را به کار گری می گرفتند. رعیت نیز با سال ها فعالیت در گلخانه های اربابی، تجربه و پس اندازی می اندوختند که بعد از مدتی به مدد آنها می توانستند گلخانه های کوچک و شخصی خود را راه بیندازند. این رویه آنقدر ادامه پیدا کرد تا اینکه پیشه شماره یک فیلستان نشینان، گلخانه داری و کشاورزی ثبت شد. در حال حاضر علاوه بر واحدهای گلخانه ای انفرادی که تعدادشان به بیش از ۵۰ واحد می رسد، ۳ شهرک گلخانه ای (با میانگین ظرفیت ۵۵۰ واحد گلخانه) در فیلستان ساخته شده است؛ ظرفیتی قابل توجه که روزانه پذیرای مشتریان خرد و عمده از بازارهای داخلی و خارجی هستند. کافی است تعیین کنید به دنبال چه نوع گل یا میوه خاص هستید؛ آن وقت است که در گلخانه های منحصر به فردی مقابل تان گشوده می شود که در هر یک، انبوهی از گل های معمولی و لاکچری از رز و لاله گرفته تا موگه و آنتوریوم های رنگی و میوه های ناب استوایی مانند پرتقال های آفریقایی و پسته های دریایی، سبز شده و پرورش یافته اند. روزانه بیش از هزاران شاخه گل در گلخانه های این روستا پرورش می یابند.